第59回 北九州クラブ対抗テニス大会要項

2025 年 7 月 5 日 北九州市テニス連盟 会長 中島 隆徳

1 名 称: 第59回 北九州クラブ対抗テニス大会

2 構 成(予定)

主催:北九州市テニス連盟

共催:北九州市・公益財団法人 北九州市スポーツ協会

後援:北九州市教育委員会、福岡県テニス協会、西日本新聞社、読売新聞西部本社

3 期 日:2025年8月30日(土)、8月31日(日) 予備日9月7日(日)

4 会 場:北九州市立三萩野庭球場、桃園庭球場、若松庭球場、浅生 SC 庭球場、香月中央庭球場

(砂入り人工芝)

5 使用球:ダンロップフォート

試合球は各チーム持ち寄りとし、新球を用意してください。(決勝戦のみ本部で用意)

6 種 目: 全種目コンソレ有り

1 人の選手が複数のポイントに重複して出場することはできません。

| 男女 | 種目 | 仕様 | 登録人数 | チーム数 | 備考 |
|----|--------|-------|-------|--------|--------------------------|
| | | | | (クラブ毎) | |
| 男女 | 1・2部 | 単1、複2 | 7 名まで | 制限なし | |
| 共通 | 3部 | 単1、複2 | 7 名まで | 制限なし | B級1名まで登録可(複のみ出場可) |
| | シニア 60 | 複3 | 8 名まで | 制限なし | 60 才以上 |
| | | | | | (年齢は 2025 年 12 月 31 日時点) |
| | シニア 70 | 複3 | 8 名まで | 制限なし | 70 才以上 |
| | | | | | (年齢は 2025 年 12 月 31 日時点) |

7 参加資格:北九州市テニス連盟加盟団体と所属する選手(他団体からの補強は不可)

申込み後のメンバーの変更は、大会期間中、選手の追加を含め1名/1日まで可とします。

(一度取り消した選手の再登録も可)

参加資格違反が判明した場合は、そのポイントだけでなくチーム自体「失格」とします。

大会途中や終了後に判明した場合であっても、戦績を取り消しますので団体責任者の正々堂々

且つ良識あるチーム編成をお願いします。

8 試合方法:全試合1 セットマッチ(ノーアドバンテージ方式)。天候その他の事情で変更することがあります。 2025 年度(公財)日本テニス協会テニスルールブックを適用します。 9 出場可能な種目:各人のレベル感は大会本部で最終判断します。参加資格が不明確な場合は事前に問合せください。

| VLCV10 | | | | | | | | |
|--------|--------|-------------|--------|---------|---|--|--|--|
| レベル | | 出場可能な | 種目 | ロウレヤス十合 | | | | |
| 又は | 1.2部 | 3 部 | シニア 60 | シニア 70 | 目安となる大会 | | | |
| 年令 | (単1複2) | (単1複2) | (複3) | (複3) | | | | |
| A級相当 | 0 | × | × | × | ・北トーA 級 ・北トーB 級及びベテランの部(35~50 才) (単)ファイナリスト (複)優勝者 ・北九州テニス選手権出場者 ・北九州室内テニス選手権出場者 ・JOP 取得者(一般) ・全国大会出場者 | | | |
| B級相当 | 0 | △ (1名/1チ−ム) | × | × | ・北ト-B級 ・北ト-C級(単)ファイナリスト ・北ト-C級(複)優勝者 ・(元)北ト-A級50才以上*¹⁾ ・新人王座(単)ファイナリスト ・新人王座(複)優勝者 ・全国大会出場者(要相談) | | | |
| C級相当 | 0 | 0 | × | × | ・北トーC級 | | | |
| 60才以上 | 0 | 0 | 0 | × | | | | |
| 70才以上 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | |

*1) 本年含め 3 年間 A 級でプレーしていない場合

10 参加料:1 チーム 4,000円

11 申込方法:

(1) 申込締切: 2025年8月1日(金) 24:00 締切(必着)

(2)申込方法

①事前振込み:郵便局 口座番号 01780-5-38568 口座名称 北九州市テニス連盟 (他金融機関からの振込:ゆうちょ銀行 店名:一七九 当座 口座番号:0038568)

(振込時に申込者名、所属団体及び連絡先(電話番号)を記入してください)

②申込み: WEB 方式のみ。

| 種目 | URL | QR ⊐−ド |
|--------------------------|-------------------------------------|--------|
| 1·2部 3部 男女共通 | https://forms.gle/DhEj8mpCH6evqxpQ8 | |
| シニア 60 シニア 70 男女共通 | https://forms.gle/ADFBRh31JvBegzNS6 | |

③確認メールの確認: Google から自動返信されるメールを必ず確認してください。

(メール返信が無いときは迷惑メールを確認してください)

④受付リスト:申込締切後、HPに掲載する受付リストを必ず確認してください。

相違がある場合は、必ず申込確認メールを元にお問合せ願います。

12 ドロー会議: 2025 年 8 月 9 日 (土) 時間・場所未定(見学希望者は 7 月末日までにご連絡ください) 仮ドローは HP を確認してください。

13 その他:

- (1) 本要項は、天候等やむ得ない事情により、試合日程、試合方法など変更される場合があります。
- (2) 出場の取消及び欠場は、問合先(事務局)までご連絡ください。
- (3) 本大会はすべてのプレーヤーを公平に扱います。
- (4) 服装はテニスウェアを着用し、必ずテニスシューズを着用すること。

ロゴのサイズに注意し、クラブの代表者はチーム内にルールブックで認められているウェアを着用するよう徹底してください。チームで揃えたウェアの着用は認めますので、本大会当日受付で申請してください(事前申請は不要)。但し、著しく品位を欠いた宣伝効果を狙ったウェアや著作権に抵触するウェアの着用は、レフェリー判断で認められない場合があります。

- (5) 本大会は参加者が多く駐車場の満車が予想されます。各チームは出来るだけ乗り合わせて来場ください。 (駐車券の発行は有りません)
- (6) 本大会は JTA の「ルールブック 2025 年版」の規定に基づいて行います。
- (7) 本大会期間中における負傷、事故等については応急処置をとりますが、他については主催者加入障害保険の範囲内とします。
- (8) 熱中症が発症しやすい気象状況が続くことが予想されますので、熱中症対策を講じていただきますようお願いします。

大会ディレクター 井上 恒夫

大会レフェリー 小串 節子

問合先(事務局) 簑田 孝一 kita9jim@gmail.com

090-5418-4556